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Medborgarförslag - uppvärmd bassäng och 
mindre barngrupper i förskolan 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningen förslår att nämnden lämnar tjänsteutlåtandet som svar 
på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Bromma stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag om att 
öka tillgängligheten till uppvärmda bassänger i träningssyfte samt 
att minska barngruppernas storlek som en del i ett preventivt arbete 
med att minska våldet i samhället. Stadsdelsnämnden informerar 
medborgaren att hens ärende skickats vidare till idrottsförvaltningen 
i frågan om uppvärmda bassänger. I frågan om mindre barngrupper 
så prognosticerar stadsdelen att målen i indikatorerna inte kan 
uppnås under året. Stadsdelens förskolor arbetar dock aktivt med att 
dela upp barnen i mindre grupper under dagen i förskolan samt har 
ett gott stöd från egna specialpedagoger och i samarbete med 
socialtjänsten om misstanke finns om att barn far illa.  

Bakgrund/Ärendet 
Bromma stadsdelsnämnd har mottagit ett medborgarförslag som 
omfattar två frågor. I den första frågan betonar medborgaren att 
många som har besvär hjälps av träning i uppvärmda bassänger och 
sådana är något som stadsdelen har ont om i dagsläget. Den andra 
frågan gäller förskolan och skolans roll att verka förebyggande 
genom att personal lättare ska kunna se alla barn och ungdomar 
samt lättare hålla kontakt med föräldrar. För att detta ska fungera 
anser medborgaren att barngruppernas storlek måste minska samt 
att personal behöver råd och stöd gällande orosanmälningar.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelning förskola. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
I den första frågan om uppvärmda bassänger så informerar 
stadsdelen medborgaren att frågan vidarebefordrats till 
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idrottsförvaltningen som har ansvar för kommunens badhus och 
bassänger. 
 
I den andra frågan om att minska barngruppernas storlek så kan 
stadsdelen enbart svara på frågan gällande förskolan som skolform 
då övriga skolformer som medborgaren berör omfattar 
verksamheter som utbildningsförvaltningen har ansvar för. 
Barngruppernas storlek i förskolan styr kommunfullmäktige via 
indikatorer (nyckeltal som verksamheten ska uppnå statistiskt) i den 
årliga budgeten. Målen för dessa nyckeltal är 2024 satta till 15 barn 
per grupp och 4,9 barn per anställd i förskolan. Stadsdelen har svårt 
att uppnå dessa mål och bedömer att förskolorna kommer hamna på 
5 barn per anställd i förskolan samt 16 barn per grupp. 
Svårigheterna att nå målen beror på de kostnadsökningar som varit 
till följd av den historiska inflationen samt indirekt av det höjda 
ränteläget. Verksamheterna delar upp barnen i mindre grupper 
under dagen för att öka kvaliteten i undervisningen men också i 
syfte att lättare kunna se varje enskilt barn och deras personliga 
behov. Stadsdelen har också anställt specialpedagoger i varje 
förskoleområde och dessa fungerar som ett stöd för arbetslaget och 
förskolans ledning för att kunna se till att alla barn har en trygg 
uppväxt och kan tillgodogöra sig den utbildning som barnet har rätt 
till. Avdelning förskola har också ett tätt samarbete med 
socialtjänsten när misstankar om att barn far illa finns. Förskolans 
personal får också kompetensutveckling inom detta område. 
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